EIVSD

Quantum Vergilius magno conceſſit Homero,
 Tantum ego Vergilio Naso poëta meo.
 Nec me prælatum cupio tibi ferre poëtam:
 Ingenioſi te subsequor, hoc satis eſt.
 Argumenta quidem librorum prima notaui,
 Errorem ignarus ne quis habere queat.
 Bis quinos feci legerent quo carmine uersus,
 Aeneidos totum corpus ut eſſe putent.
 Affirmans grauitate mea, me carmine nullo
 Liuore * titulum præposuisse tibi.

*hunc ti.

Vir magnus bello, nulli pietate secundus,
 Aeneas odio Iunonis pressus iniquo,
 Italiam querens Siculis errabat in undis,
 Nausfragus: & tandem Libycas dimiſſus ad oras,
 Ignarusq; loci fido comitatus Achate,
 Indicio matris regnum cognouit Elyſſe.
 Quinetiam nebula septus peruenit ad urbem.
 Abreptos undis socios cum claſſe recepit,
 Hospitioq; iuſus * Didonis per cuncta benignæ
 Excidium Troiæ iuſſus narrare parabat.

*Didūs

FINI S.

AD PISONEM, AD
QVEM EXTAT ET HORA-
TII A R S P O E T I C A .

N D E prius coepit surgat mihi carminis
 ordo,
 Quos ue canam titulos, dubius feror : hinc
 tua Piso
 Nobilitas, ueterisq; citant sublimia Calpi
 Nomina, Romanas inter fulgentia gentes.
 Hinc tua me uirtus rapit, & miranda per omnes
 Vita modos, que si decesset tibi forte creato
 Nobilitas, eadem pro nobilitate fuisse.
 Nam quid imaginibus, quid auitis fulta triumphis
 Atria, quid pleni numero so consule fasti,
 Profuerint, si uita labat: perit omnis in illo
 Gentis honor, cuius latus est in origine sola.
 At tu qui tantis animum natalibus æquas,
 Et partem tituli non summani ponis in illis,
 Ipse canendus eris: nam quid memorare necesse est,
 Ut domus à Calpo nomen Calphurnia ducat:
 Claræq; Pisonis tulerit cognomina prima
 Humida callosa cum pinseret hordea dextra?
 Nec si cuncta uelim, breuiter decurrere possum:
 Et prius ethereas molles circumuaga flammæ
 Annua bissenis reuocabit mensibus astra,
 Quam mihi priscorum titulos, operosaq; bella
 Contigerit memorare: manus sed bellica patrum
 Armorumq; labor, ueteres docuere Quirites,
 Atque illos cecinere sui per carmina uates.
 Nos quoque pacata Pisonem laude nitentem,

Exaq

AD PISONEM.

Exequamus uis: nec enim si bella querunt
 Occidit & uirtus, licet exercere togatæ
 Munera militiæ, licet & sine sanguinis haustu
 Mitia legitimo sub iudice bella mouere.
 Hic quoque seruati continget gloria ciuis,
 Altaq; uictoris intexunt limina palmæ.
 Quin agè maiorum iuuenis facunde tuorum,
 Scande super titulos, & autæ laudis honores,
 Armorumq; decus prececede forensibus actis.
 Sic etiam magnæ iam tunc Cicerone iuuentæ
 Laurea facundis cesserunt arma togatis.
 Sed quæ Pisonum claros uisura triumphos
 Olim turba uias impleuerat agmine denso,
 Ardua nunc eadem stipat fora, cum tua moestos
 Defensura reos uocem facundia mittit.
 Seu trepidos ad iura decem citat hastæ uirorum,
 Et firmare iubet centeno iudice causas:
 Seu capitale nephas operosa diluis arte
 Laudibus ipsi tuis resonant fora * dura Piso. Nam
 Iudicis affectum, possessaq; pectora tentas,
 Victus sponte sua sequitur quoconque uocasti,
 Flet si flere libet, gaudet gaudere coactus,
 Et te dante capit iudex, si non habet, iram.
 Sic auriga solet feruentia Thessalus ora
 Mobilibus frenis in aperto flectere campo:
 Qui modò non solum rapido permittit habenas
 *Quadrupedi, sed calce citat, modò torquet in auras
 Flexibilis rictus, & nunc ceruice rotata
 Incipit effusos in gyrum carpere cursus.
 Quis non attonitus iudex tua respicit ora?
 Quis regit ipse suam, nisi per tua pondera mentem?